
 

________________________________________________________________________________ 
  1/6 

SMLOUVA  O  DÍLO 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Název:   Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588  
Sídlo:     Jurikova 588, 75301 Hranice 
Statutární zástupce:   ředitel 
Jednáním pověřen:  zástupce ředitele školy pro školní polesí 
Bankovní spojení:   
Telefon:    
IČ:     61986038 
DIČ:     CZ61986038 
(dále jen „Objednatel“) 
   

a 
 
Název:   ING-FOREST s.r.o.  
Sídlo:    Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové n.L. 
Statutární zástupce:   
Bankovní spojení:   
Telefon:    
e-mail:     
IČ:    24170852 
DIČ:    CZ24170852  
 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

II. Předmět smlouvy a rozsah díla 
1. Předmětem Smlouvy je dílo, jímž se rozumí zpracování lesního hospodářského plánu (LHP) pro lesní 

hospodářský celek LHC SLŠ Hranice, 724000 s platností od 1.1.2021 do 31.12.2030 pro lesy na 

pozemcích určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) v majetku Olomouckého kraje, které byly 

svěřeny k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588. 
Předběžná výměra těchto pozemků je 1002,6 ha. Výměra pozemků bude při zpracování LHP 

aktualizována. 
 

2. LHP bude zpracován dle Zákona o lesích č. 289/1995 Sb., jeho prováděcích vyhlášek, a v souladu se 
zákonem o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb., v platném znění. Při zhotovování díla budou 

respektovány zákony, vyhlášky a ostatní právně závazné předpisy, které s předmětem díla souvisejí. 

Při zpracování díla bude reagováno na případné změny právních předpisů. Numerická a grafická data 

budou vyhotovena v digitální formě dle schváleného informačního standardu hospodářské úpravy 

lesů a podmínek definovaných smlouvou o dílo. 
 



 

________________________________________________________________________________ 
  2/6 

3. LHP musí být zpracován v souladu s nařízením vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel 

poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti, ve znění 

pozdějších předmětů, zejména Hlavy VII. tzn., že při zpracování lesního hospodářského plánu musí 

být dodržen soulad výstupů s informačním standardem lesního hospodářství (ISLH) vydávaným 

Ministerstvem zemědělství, v rozsahu povinných položek dat LHP a povinné kartografické 

prezentace dat lesního hospodářství pro vykreslení prostní mapy.   
 

4. Objednatel požaduje tyto výstupy a spolupráci : 
A. Podklady prozatimní: 

1. Parcelní mapa a seznam parcel         1 paré  
2. Hospodářská kniha s plochovou tabulkou       1 ks 
3. Obrysová mapa 1 : 10 000         1 paré 
4. Porostní mapa 1 : 10 000         1 paré 
 

B. Podklady ke schválení díla 
1. Textová část LHP včetně upřesnění holin a zalesnění k 1. 1. 2021     2 ks 
2. Hospodářská kniha          2 ks 
3. Porostní mapa 1 : 10 000         2 paré 
4. Těžební mapa 1 : 10 000         2 paré 
5. Digitální data LHP na CD         2 ks 
 

C. Konečné výstupy po schválení LHP 
- viz příloha  
 

D. Spolupráce 
 účast při definování a projednávání hospodářských záměrů vlastníka 
 účast při tvorbě rámcových směrnic hospodaření a základních rozhodnutí 
 účast při přípravě kategorizace lesů 
 projednání všech navržených hospodářských opatření v porostních skupinách 
 umístění 75 % mýtních těžeb maximální výše etátu 
 přípravu podkladů k žádostem a žádosti o stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů 
     
   

III. Součinnost Objednatele  a Zhotovitele 
 

1. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli tyto podklady: 
A. Soupis všech pozemků určených k zařízení     do 30. 4. 2020 
B. Digitální data končícího LHP pro dané LHC               do 30. 4. 2020 
C. Záměry hospodaření        do 30. 4. 2020 
D. Lesní hospodářskou evidenci z let 2011 - 2019     do 30. 4. 2020 

 
2. Zhotovitel se zavazuje: 

A. Aktualizovat kategorizaci dle reality a požadavků vlastníka    do 31. 12. 2020 



 

________________________________________________________________________________ 
  3/6 

B. Navrhnout fenotypově hodnotné porosty                      do 31. 12. 2020 
C. Získání potřebných stanovisek a rozhodnutí dotčených orgánů   do schválení LHP 
D. Zajistit digitální data LHP sousedních vlastníků na základě plné moci  zadavatele   

         do 60 dnů po schválení LHP  
E. Zajistit soutiskové mapy      do 60 dnů po schválení LHP  

  
IV. Doba plnění díla 

1. Činnosti zabezpečující zhotovení předmětného díla budou prováděny od podpisu této smlouvy až 

do předání díla.  
2. Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění: 

A. Zahájení plnění předmětu zakázky      duben 2020  
B. Skončení přípravných prací       do 31. 6. 2020 
C. Zhotovitel ukončí venkovní popisové práce a poskytne potřebné údaje pro tvorbu provozního 

plánu na rok 2021         do 15. 12. 2020 
D. Předání prozatímní porostní mapy a hospodářské knihy s plochovou tab. do 15.  1. 2021 
E. Předání všech náležitostí LHP ke schválení     do 15.  2. 2020 

 
 

V. Cenová ujednání 
1. Předběžná cena za dílo byla stanovena zhotovitelem v rámci nabídky ve výběrovém řízení jako 

nabídková jednotková cena ve výši     ,-Kč (slovy: ) na 1 ha PUPFL bez DPH. Celková cena za dílo 
bude stanovena vynásobením předběžné ceny v Kč/1ha skutečnou výměrou PUPFL aktualizovanou 

při zhotovení díla a uvedenou v plochové tabulce zhotoveného a schváleného LHP v Kč bez DPH. 
2. Smluvní strany se dohodly, že fakturace za dílo proběhne takto: 

- po doručení schvalovacího výměru LHP bude vystavena faktura na 100 % celkové ceny díla. 
3. DPH bude účtováno dle platných předpisů v době fakturace.  
4. Splatnost faktury byla dohodnuta na dobu 30 dnů od data vystavení faktury. 
5. Objednatel je oprávněn pozastavit platbu za práce odvedené v rozporu s touto smlouvou. 
6. Kromě standardního zpracování LHP je součástí předběžné ceny: 
- průměrkování porostů a porostních zbytků naplno v rozsahu 20 ha dle výběru zadavatele 
- relaskopické zjišťování zásob v rozsahu 100 ha dle výběru zadavatele 
- promítnutí stávajících linií zaměřovaných holin z databáze zadavatele do dat LHP 
- spolupráci při tvorbě výukových pomůcek pro žáky školy (např. účast při natáčení výukového videa), 

poskytnutí údajů o tvorbě LHP a součinnost při výuce žáků školy minimálně 3 výukové dny 

s termínem a rozvržením dle dohody. 

 
VI. Ujednání o smluvních pokutách 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín předání díla, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % celkové ceny díla za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení Objednatele s placením oprávněné faktury, zavazuje se Objednatel zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 



 

________________________________________________________________________________ 
  4/6 

VII. Oprávněné a kontaktní osoby 
 

1) Ve věcech plnění předmětu této smlouvy jsou za Zhotovitele oprávněni k jednání: 

Jméno a příjmení Funkce Adresa Telefon e-mail 
 jednatel Kotkova 988, Dvůr Králové n. L., 54401   
 jednatel Kotkova 988, Dvůr Králové n. L., 54401   
     

 
 

2) Ve věcech plnění předmětu této smlouvy jsou za Objednatele oprávněni k jednání: 

Jméno a příjmení Funkce Adresa Telefon e-mail 
 ředitel Jurikova 588, 75301 Hranice   
 zástupce ředitele Jurikova 588, 75301 Hranice   
  
 

 VIII. Ostatní ujednání 
1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v prodlení 

s plněním smlouvy, z důvodů na straně zhotovitele, déle než 2 měsíce, nebo bude práce provádět 

nekvalitně v rozporu s platnými předpisy nebo smlouvou, i když byl na tuto skutečnost 

objednatelem písemně upozorněn. V tomto případě je zhotovitel povinen uhradit škody vzniklé 

zadavateli odstoupením od smlouvy. 
2. Zhotovitel odpovídá za technickou správnost a odbornou úroveň díla, sjednaný rozsah 

a provedení díla v souladu s právními předpisy. 
3. Zhotovitel provádí dílo na svůj účet a na své nebezpečí a odpovídá za případné škody, 

které způsobí svojí činností třetí osobě. 
4. Zhotovitel může se souhlasem objednatele odevzdat dílo ještě před sjednanou dobou. 
5. Zhotoviteli nebude poskytnuta žádná záloha. 
6. Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny objednatele. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění 

díla. 
7. Vady díla:  

7.1. Zhotovitel je povinen odevzdat dílo bez jakýchkoli vad (právních, věcných, funkčních) a 
nedodělků. 

7.2. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má dílo při přechodu nebezpeční 

na objednatele, byť se projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, 

kterou zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti zhotovitele ze záruky tím 

nejsou dotčeny. 
7.3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po celou dobu jeho platnosti, tj. do 31.12.2030. Záruční 

doba běží ode dne podpisu předávacího protokolu o předání všech náležitostí LHP ke 

schválení. 
7.4. Reklamaci lze uplatnit listinnou formou, telefonicky i elektronickou poštou. 
7.5. Objednatel zjištěnou vadu uplatní u zhotovitele do 14 dnů od jejího faktického zjištění. 

Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vady díla považují oznámení vady kdykoli 
v záruční době, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se 

považuje za včas uplatněnou. Tato lhůta nahrazuje zákonem stanovené reklamační lhůty. 
7.6. Volba způsobu vyřízení reklamované vady náleží objednateli, který je oprávněn uplatnit 

veškeré zákonné reklamační nároky. 



 

________________________________________________________________________________ 
  5/6 

7.7. Zhotovitel je povinen při odstranění vady dodržet tyto lhůty: 
7.7.1. Reakce a zahájení řešení reklamace do 14 dnů od oznámení vady. 
7.7.2. Odstranění vady do 30 dnů od oznámení. Objednatel může dobu pro odstranění vady  

prodloužit po dohodě se zhotovitelem podle charakteru vady. 
7.8. Vadu je zhotovitel povinen odstranit, resp. uspokojit jiný nárok zvolený objednatelem 

bezúplatně, na svůj náklad a nebezpečí. 
8. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad, je povinen objednateli uhradit sankční pokutu 

ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý týden prodlení po uplynutí 

dohodnuté lhůty. 
9. Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem poskytnuta třetí 

osobě ani použita k jiným účelům bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
10. Zhotovitel se zavazuje na požádání bezplatně odstranit závady, které Objednatel zjistí při kontrole 

práce. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno paré. 
2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly jí a 

souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými 

podpisy.  
4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi účastníky. 
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Konečné výstupy LHP 
 

 
 
 
 
 
 
 
V …………………………. dne ………………………… 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
         

 
 
 
 
 



 

________________________________________________________________________________ 
  6/6 

Příloha č. 1 Konečné výstupy LHP 
 

 

Základní požadavky: 
1. LHP v digitální formě podle platného informačního standardu lesního hospodářství  -  na CD 

 

2. Textová část LHP  6 ks 

 

3. Hospodářská kniha 8 ks 

 

4. Plochová tabulka  2 ks 

 

5. Mapy -  tištěné na volných listech (formát „A2“): 

POZEMKOVÁ - v M 1:5000 1 ks 

 

6. Mapy – papír, M 1:10000: 

 Obrysová  20 ks 
 Porostní  20 ks 
 Těžební  20 ks 
 Typologická  20 ks 

 
 

7. Mapy – nástěnné,  soutisk s okolními majetky, oboustranně foliované, v M 1:10000  

 Obrysová  2 ks 
 Porostní  2 ks 
 Těžební  2 ks 
 Typologická  2 ks 
 Dopravní  2 ks 

 

8. Mapy – skládací na pěšinky, soutisk s okolními majetky,  fóliované  v M 1:10000 

 Porostní  20 ks 
 Těžební  6 ks 
 Typologická  6 ks 

 
Jiné požadavky: 
Výpisy úkolů LHP dle úseků 1. a 2. – (závazné ukazatele LHP – výchovné zásahy, těžby) pro plánování a 
sledování skutečnosti 

Propagační materiál – v digitální formě česky a anglicky – stručná charakteristika majetku = vybraná data 
LHP  (v rozsahu do 10 stránek) 

 

*  *  * 


